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BETENKNING OVER MEDDELELSE OM 
REKOMMANDASJON 

 

 

Global handlingsplan for oppsamling av CO2 i 
atmosfæren 

1. Rekommandasjon 

Nordisk råd rekommanderer Nordisk ministerråd 

at det utarbeides et forslag til global handlingsplan om hvordan 
oppsamlingen av CO2 i atmosfæren kan holdes under eller 
stabiliseres ved 450 p.p.m 

2. Meddelelse fra Nordisk ministerråd 

Nordiska ministerrådet delar Nordiska rådets och miljö- och 
naturresursutskottets synpunkt att de överhängande miljö- och 
klimathoten är globala och att internationellt samarbete är nödvändigt. 
Nationella utsläppsminskningar i kombination med åtgärder för att minska 
utsläppen i andra länder är avgörande för den totala utsläppsnivån 
samtidigt som de industrialiserade länderna, i enlighet med åtaganden 
under klimatkonventionen, bör gå före med utsläppsreduktioner.    
 
Det nordiska miljösamarbetet fokuserar i hög grad på internationellt 
samarbete. I vårt nya miljöhandlingsprogram för 2013 – 2018 slås fast att 
den största nyttan i nordiskt miljösamarbete är när vi påverkar 
internationellt. Klimat och en grön samhällsutveckling är två mycket 
centrala teman. Sedan flera år har det nordiska samarbetet kraftsamlat i 
tvärsektoriella satsningar inom ramen för globalisering, forskning och grön 
växt och här har klimatfrågorna spelat en mycket stor roll.  
 
Nordiska ministerådet vill gärna betona de insatser som gjorts 
samnordiskt för att påverka FN:s klimatförhandlingar. Genom 
miljöarbetsgruppen NOAK (Nordiska arbetsgruppen för globala 
klimatförhandlingar) har de nordiska länderna lyckats sätta nordisk prägel 
på klimatförhandlingarna. Förutom att främja nordiska intresseområden 
har det handlat om att samla nyckelländer och brygga över motsättningar 
i svåra förhandlingsfrågor, såsom exempelvis hur den centrala principen 
om rättvisa ska tolkas. De nordiska insatserna har fått mycket stor 
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internationell uppmärksamhet och uppskattning inte minst genom samar-
samarbetet mellan NEFCO och NDF i Nordic Partnership Initiative som 
syftar till att genomföra pilotprojekt i utvecklingsländer för att minska 
utsläppen av växthusgaser på sektornivå. Här kan de nordiska länderna 
utnyttja sin trovärdighet i frågor som relaterar till utvecklingssamarbete.          
 
De nordiska länderna följer den inslagna vägen i klimatarbetet om stöd till 
EU och FN-förhandlingarna. Förhandlingarna om det nya globala 
klimatavtalet under FN:s klimatkonvention som ska förhandlas fram innan 
år 2015 och träda i kraft år 2020, kommer att vara speciellt viktig för att 
stabilisera klimatgasutsläppen i atmosfären. De nordiska länderna är 
aktiva i förhandlingarna om detta avtal och arbetar för att det ska vara så 
ambitiöst och konkret att ambitionsgapet mellan parternas nuvarande 
utfästelser och behovet av ytterligare utsläppsminskningar kan 
överbryggas och att två gradermålet kan nås. De nordiska länderna 
samarbetar också med andra aktörer och parter i den gemensamma 
kampen mot klimatförändringar.   
Nordiska ministerrådet anser att rekommendationen kan avskrivas. 

3. Utvalgets betenkning 

Miljø- og naturressursutvalget deler Nordisk ministerråds synspunkt at 
klimautfordringen er global, og den kan kun løses gjennom globalt 
samarbeid. Samtidig mener utvalget, at Norden må vise veien; vise at det 
er mulig å kombinere ansvarlig energi- og næringspolitikk med ambisiøse 
tiltak for å redusere utslipp av klimagasser. Videre, at de nordiske land 
fremmer forhandlingene, både innenfor samarbeidet i EU og globalt 
innenfor FN, ved at komme med ambisiøse forslag og ideer som kan 
skubbe i den riktige retning. 
 
Utvalget deler ministerrådets bekymring, at de planer som de enkelte land 
har om å redusere utslipp av klimagasser ikke er tilstrekkelig til at målet 
om å holde stigningen av den globale temperaturen innenfor 2-graders- 
grensen kan oppnås. Gapet mellom det som behøves å gjøre og det som 
landene har lovet å gjøre er fortsatt stort. Avtalen som ventes å bli 
godkjent i 2015 må fylle dette gapet. 
 
Utvalget noterer med tilfredshet at de nordiske land har et formelt 
samarbeid gjennom Arbeidsgruppen for de globale klimaforhandlinger 
(NOAK). Videre at NOAK har utviklet innspill til forhandlingene med sikte 
på å bygge bro mellom land, som har motstridende synspunkter og for å 
samle land som har en felles holdning. Utvalget oppfordrer til at NOAKs 
kapasitet til å levere ideer og forslag, som kan fremme forhandlingen 
utnyttes maksimalt. Det kan bidra til at det i 2015 kan komme en avtale 
som sikrer at oppsamlingen av CO2 i atmosfæren kan holdes under eller 
stabiliseres ved 450 partikler per million. (P.P.M.), som vurderes å kunne 
bidra til at den globale temperaturøkning ikke overstiger to grader Celsius. 
 
På bakgrunn av ovenstående foreslår Miljø- og naturressursutvalget 

at Nordisk råd tar meddelelsen til etterretning og anser  
Rek. 4/2013/miljø: Global handlingsplan for oppsamling av CO2 i 
atmosfæren som ferdigbehandlet for rådets del  
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